
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1032 / 2021 
 

Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 
OGGETTO: SERVIZIO BAR ALL’INTERNO DEL CENTRO DIURNO PER ANZIANI DI 

VIA J. DA PONTE, 37, CONCESSIONE CONTRIBUTO SECONDO ANNO 

 
IL   D I R I G E N T E 

Premesso che: 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 100 del 09/04/2019 a seguito dell’espletamento 
di una procedura di co-progettazione, è stato approvato il progetto finale, denominato 
“Bar al Campiello”, con l’obiettivo di valorizzare l’integrazione del servizio del  bar  
situato in Via Jacopo da Ponte, 37, con l’adiacente Centro anziani, i possibili inserimenti 
lavorativi di persone in difficoltà, l’integrazione con gli spazi vicini come la Sala Tolio e il 
Campiello; 

- con determinazione dirigenziale n. 816 del 15/05/2019 in esecuzione della suddetta 
deliberazione veniva disposto l’affidamento in concessione del nuovo servizio bar 
all’interno del Centro Diurno per Anziani di Via J. Da Ponte, 37 alla Cooperativa Sociale 
Bassano Solidale di Bassano del Grappa quale capogruppo dell’Associazione temporanea 
di impresa di cui all’atto costitutivo Rep. N. 49.182 in data 03.05.2019 Notaio Massimo 
Stefani di Bassano del Grappa, ai sensi della L.R. 23/2006 e s.m.i.,  per il periodo di sei 
anni eventualmente rinnovabile; 

Richiamato il contratto di “Concessione in uso del pubblico esercizio (bar), c/o Centro socio 
ricreativo culturale per anziani “Carlo Bianchin” –Via Jacopo da Ponte n. 37 – Bassano del Grappa”, 
protocollo comunale  n. 58135 del 30/07/2019; 

Richiamato in particolare l’art. 2 del contratto che al punto 2.3 prevede che a fronte del 
grosso investimento iniziale per poter riallestire i locali del bar, il concedente riconosce al 
concessionario, nei primi due anni di attività, a fronte di una perdita dell’attività dettagliata dal 
resoconto economico o business plan, un contributo  fino ad un massimo di € 10.000,00 annui; 

Vista la richiesta presentata dalla Cooperativa Sociale Bassano Solidale protocollo comunale 
n. 38186 del 10/06/2021, tendente ad ottenere il contributo di € 10.000,00 previsto nel contratto di 
concessione, corredata da un bilancio dei ricavi e costi del bar Campiello per il periodo dal 
26/05/2020 al 25/05/2021; 

Rilevato che da tale documentazione risulta una perdita di esercizio per il concessionario pari 
ad € 25.717,79; 

Ritenuto quindi di applicare quanto previsto  dall’art. 2 punto 2.3 del contratto di concessione 
sopra richiamato, erogando un contributo di € 10.000,00 a parziale copertura della perdita di esercizio 
verificatasi nel secondo anno; 

Dato atto che la somma di € 10.000,00 trova disponibilità al bilancio c.e. capitolo 216300 
codifica ministeriale 12.3.01.104 impegno n. 82_0_2021; 

Evidenziato che trattasi di adempimento contrattuale a fronte del quale il Concessionario  si 
impegna a cedere al Concedente, al termine del contratto di concessione, alla cifra simbolica di € 1,00 
gli arredi acquisiti per l’attivazione del servizio; 

 



Dato atto che l’attribuzione di cui alla presente determinazione non è soggetta alla 
tracciabilità dei flussi finanziari, ma è sottoposta  agli obblighi di pubblicità in rete; 

Visto l’art. 151, comma 4  (visto di regolarità contabile), e art. 107 (funzioni e responsabilità 
dirigenza) del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – TUEL;  

Richiamati: 

- il vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 334 in data 17.12.2013, integrato e modificato da 
ultimo con deliberazione di Giunta Comunale n. 277 del 13/10/2020;  

- l’art. 107 (funzioni e responsabilità dirigenza), del Decreto Legislativo n. 267 del 
18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – TUEL; 

Visti: 

- lo Statuto Comunale approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 73 del 14 luglio 
2003, integrato con Delibera di Consiglio Comunale n. 31 del 10 aprile 2014; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 22/12/2020 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione 2021 – 2023; 

- la deliberazione di G. C. n. 16 dell’11.02.2021 avente ad oggetto “Approvazione del Piano 
della Performance e Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023”; 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si riportano integralmente 

1. Di riconoscere alla Cooperativa Sociale Bassano Solidale di Bassano del Grappa p.iva 
02610070241, quale capogruppo dell’Associazione temporanea di imprese di cui 
all’atto costitutivo Rep. N. 49.182  in data 03.05.2019 Notaio Massimo Stefani di 
Bassano del Grappa, un contributo di € 10.000,00 a parziale copertura della perdita di 
esercizio verificatasi nel secondo anno di gestione del “Bar al Campiello”, come 
previsto contratto di Concessione protocollo comunale  n. 58135 del 30/07/2019; 

2. di dare atto che la somma di € 10.000,00 trova disponibilità al bilancio c.e. capitolo 
216300 codifica ministeriale 12.3.01.104 impegno n. 82_0_2021; 

3. di evidenziare che trattasi di adempimento contrattuale a fronte del quale il 
Concessionario  si impegna a cedere al Concedente, al termine del contratto di 
concessione, alla cifra simbolica di € 1,00, gli arredi acquisiti per l’attivazione del 
servizio; 

4. di dare atto che l’attribuzione in parola non è soggetta alla tracciabilità dei flussi 
finanziari, ma è sottoposta agli obblighi di pubblicità in rete; 

5. di liquidare e pagare la somma di € 10.000,00 alla Cooperativa Sociale Bassano 
Solidale di Bassano del Grappa tramite accredito in conto corrente intestato alla stessa 
IBAN: IT 58 I 0200805364000102855307  entro il 25/06/2021. 

 
 
 
  
 
. 
 
 . 
 


